АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15  апреля 2013 года N 173
с. Яренск

О проведении II районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда»
   Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», в целях пропаганды физической культуры и спорта среди людей с ограниченными возможностями, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

          1. Провести 18 мая 2013 года в с.Яренск II районный спортивный праздник для людей с ограниченными возможностями «Надежда» (далее - праздник).
          2.   Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника,  в соответствии с приложением  1.

          3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда», в соответствии с  приложением  2.
          4. Организационному комитету до 01.05.2013 разработать Программу проведения праздника.

          5. Ответственность за подготовку и проведение праздника возложить на организационный комитет.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заведующего отделом социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район» Рочеву Н.Н.

Исполняющий полномочия Главы

МО «Ленский муниципальный район»                                   Н.М. Цывцына

Приложение  1

Утверждено постановлением

Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от 15 апреля 2013 года № 173

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению районного спортивного праздника

для людей с ограниченными возможностями «Надежда» в с. Яренск
Председатель организационного комитета – Цывцына Н.М. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам;

Заместитель председателя организационного комитета - Иванова Л.А. – председатель Ленской РО ВОИ;

Секретарь организационного комитета – Чувашева И.П. – ведущий специалист отдела социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Члены организационного комитета:

1. Рочева Н.Н. – заведующий отделом социального развития;

2. Кочанова Р.В. - ведущий специалист отдела социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
3. Гребнева Н.В. – директор МБОУ ДОД «Комплексный центр дополнительного образования» (по согласованию);

4. Семашко Т.Б. – руководитель ГКУ АО «ОСЗН по Ленскому району» (по согласованию);

5. Коктомова Н.И. – председатель ПО ВОИ с. Яренск (по согласованию).
Приложение 2
Утверждено постановлением

Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от 15 апреля 2013 года № 173
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении II районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда».

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения II районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда» в с.Яренск;

1.2. Организаторами праздника являются отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район», Ленская РО ВОИ, МБОУ ДОД «Комплексный центр дополнительного  образования»;

1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки и порядок проведения праздника.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Изменение стереотипов сложившихся в отношении инвалидов в сознании самих инвалидов и в обществе;

2.2. Пропаганда физической культуры и спорта среди людей с ограниченными возможностями;

2.3. Привлечение людей с ограниченными возможностями к систематическим занятиям физической культурой и спортом, их реабилитация;

2.4. Выявление кандидатов в сборную команду района.

III. УЧАСТНИКИ ПРАЗДНИКА

3.1. Люди с ограниченными возможностями Ленского района. Возраст участников: 18 лет и старше.

Каждый участник имеет право участвовать во всех видах спорта программы соревнований по своему возрасту.

Участники соревнуются по следующим возрастам:

- женщины 18 – 44 года (1995-1969 г.р.);

- женщины 45 лет и старше (1968 г.р. и старше);

- мужчины 18-44 года (1995-1969 г.р.);

- мужчины 45 лет и старше (1968 г.р. и старше).

IV. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИКА

4.1. Начало Праздника: 18 мая 2013 года в 10 часов.

Место проведения: с. Яренск, ул. Урицкого, 57 - МБОУ ДОД «Комплексный центр дополнительного образования», спортивный стадион МБОУ «Яренская муниципальная средняя общеобразовательная школа».

V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

5.1. В личном зачете определяются 1,2,3 места в каждом виде соревнований по легкой атлетике, в каждой возрастной категории в соответствии с правилами соревнований по данному виду спорта.

В соревнованиях по настольному теннису, игре дартс и стрельбе 1,2,3 места в личном зачете определяются раздельно среди мужчин и женщин не зависимо от возраста.

5.2. В общий командный зачет идет сумма призовых мест-очков по таблице начисления очков (Приложение № 1) всех участников команды по всем видам программы.

VI. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

В программу соревнований входят:

Легкая атлетика

Личные соревнования, проводятся раздельно среди мужчин и женщин по возрастным группам (1995-1969 г.р., 1968 г.р. и старше).

Соревнования проводятся по видам спорта:

- бег – 60 м;

- прыжки в длину с места;

- метание мяча.

Дартс

Личные соревнования, проводятся среди мужчин и женщин без разделения на возраст. Система проведения: 3 серии по 3 броска, в зачет идет сумма всех набранных очков.

Настольный теннис

Личные соревнования, проводятся среди мужчин и женщин без разделения на возраст.

Стрельба

Личные соревнования, проводятся среди мужчин и женщин без разделения на возраст.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СОРЕВНОВАНИЙ

Участники, занявшие 1,2,3 места в каждом виде программы, награждаются медалями и грамотами.
Команда муниципального образования, занявшая первое место, награждается переходящим кубком.

VII. СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК

Предварительные заявки (Приложение №2) на участие в соревнованиях подаются до 7 мая 2013 года в отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район» по адресу: с.Яренск, ул.Братьев Покровских,19 или по факсу: 5-26-45.

Приложение №1

Таблица начисления очков в каждом виде программы

	1 место
	-
	20 очков

	2 место
	-
	17 очков

	3 место
	-
	15 очков

Приложение №2

ЗАЯВКА

на участие в районном спортивном празднике для людей с ограниченными возможностями «Надежда» 18.05.2013 года в с.Яренск

от ___________________________________________________________________________                                                  (первичной организации ВОИ, муниципального образования).

	№ п/п
	Фамилия

Имя
	Год рождения
	Виды спорта, в которых будут принимать участие
	Виза врача и печать

	Бег 60 метров
	Прыжки в длину с места
	Метание

мяча
	Дартс
	Настольный теннис
	Стрельба

	1.

	2.

	3.

	4.

Председатель ПО ВОИ

Глава МО